重庆市万州区发展和改革委员会
关于转发《重庆市贯彻〈养老托育服务业纾困扶持若干政策措施〉工作方案》的通知

区级有关部门、单位，有关企业：
为促进养老托育服务健康发展，解决好“一老一小”问题，保障和改善民生、促进人口长期均衡发展，重庆市发展改革委印发《重庆市贯彻<养老托育服务业纾困扶持若干政策措施>工作方案》，现转发你们，并提出以下工作要求，请结合实际抓好贯彻落实。
一、加强部门联动。各单位要统一思想认识，提高工作站位，主动对接市级部门，对照职责分工，加大养老托育服务业领域政策承接、落实力度，及时协调解决政策落实中的难点堵点问题，主动回应社会关切，确保“应享尽享、早享快享”.
二、优化政策服务。各责任部门要按照方案要求，结合我区实际制定系列落实措施，有关配套文件要及时反馈至我委，我委将定期开展督查。同时，开辟“绿色通道”，畅通企业线上咨询办理渠道，进一步提升办事效率，确保政策精准直达快享。
三、强化政策宣传。各单位要加强政策宣传，通过区政府门户网站、微万州等渠道对纾困扶持政策内容进行多维度宣传，使纾困举措应知尽知、深入人心，推动帮扶纾困红利惠及相关企业。

附件：关于印发《重庆市贯彻〈养老托育服务业纾困扶持若干政策措施〉工作方案》的通知（渝发改财金〔2022〕1445号）

区发展改革委
2023年2月3日
[bookmark: _GoBack]（联系人：曾建峡，陈奕璇；联系方式：023-58258239）

（此件公开发布）